
praktyki 
zawodowe 

w Hiszpanii

spełnia marzenia...

 „Kształcenie zawodowe jako fundament rozwoju – praktyka zawodowa uczniów zsp w Gniewie w Hiszpanii”



W ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna 

uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego 

realizowanego ze środków POWER na zasadach Programu 

Erasmus+  sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe zrealizo-

wano projekt „Kształcenie zawodowe jako fundament rozwoju 

– praktyka zawodowa uczniów ZSP w Gniewie w Hiszpanii”. 

Hotelarze wyjechali na trzy tygodnie do urokliwej, malowniczej 

i położonej wśród gajów oliwnych miejscowości Ubeda. Nowe 

umiejętności, a przede wszystkim nowe procedury poznawali 

w obiektach o różnym charakterze. Były to hotele o standar-

dzie od 3 do 5 gwiazdek oraz rodzinne hoteliki i pensjonaty. 



Aby ułatwić pobyt młodzieży za granicą zorganizowano 

w szkole zajęcia kulturoznawcze i naukę języka hiszpańskie-

go. Komunikacja w branży hotelowej jest niezbędna, dlatego 

z ogromnym zaangażowaniem uczestnicy projektu ćwiczy-

li słówka, by nauczyć się układać je w krótkie wypowiedzi. 

Każdy kraj ma swoje zwyczaje i tradycje, które wyróżniają go 

z pośród wielu kultur. Zajęcia z kulturoznawstwa przybliżyły 

młodzieży elementy życia Hiszpanów, co dla nich jest waż-

ne, jakie wartości wyznają i jak wygląda ich codzienność. 

Poznali zwyczaj sjesty i sposób funkcjono-

wania podczas dni przedzielonych czasem 

przerwy na popołudniowy odpoczynek. 

Młodzież przekonała się o mocy komuni-

kacji werbalnej i niewerbalnej, mogli dać 

się poznać jako punktualni, odpowiedzialni 

i systematyczni pracownicy. Mieli okazję 

nawiązać nowe znajomości i przyjaźnie 

oraz rozwinąć swoje kompetencje.



Wrócili również z niezapomnianymi wrażeniami z Sewilli i Malagi, któ-

re poznali na wycieczkach.  Sewilla zachwyciła uczestników zabytkami, 

ogrodami, Placem Hiszpańskim i smakiem prażonych kasztanów. Mala-

ga zachłysnęła bryzą z Morza Śródziemnego, pięknem przyrody, historią 

oraz sławnymi postaciami. 

Grupa poznała tradycje wieczorów pełnych flamenco i tapas, nowe 

smaki, zapachy i melodie, na pewno będą wspominać jeszcze przez 

długi czas. Uczestnicy praktyk mogli ćwiczyć usamodzielnianie się. 

Własnoręczne przygotowanie posiłków, pranie i budowanie wspólnoty 

w stworzonej na czas wyjazdu, było dla wielu ciekawą nową przygodą.



Młodzież powróciła z nowymi doświadczeniami nie tylko 

zawodowymi, ale także życiowymi. Dla wielu to był pierwszy 

lot samolotem, pierwsza odprawa bagażu. Nauczyli się jak 

poruszać się po lotnisku oraz zachowywać na pokładzie sa-

molotu, odczuli znane jedynie z filmów turbulencje. 

Warto korzystać z wszystkich możliwości jakie przed nami 

stoją. Praktyki zawodowe za granicą zbudowały u wielu 

uczestników poczucie własnej wartości, otwartość na in-

nych ludzi, kulturę i zwyczaje. Praca w nowych warunkach, 

choć znana z lekcji, uzbroiła  w nowe doświadczenie i wie-

dzę, dodała pewności siebie i sprawiła, że wzmocnione zo-

stały umiejętności związane z zawodem. 


